
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. 

Název:    Gymnázium Cheb, příspěvková organizace  

Sídlo:    Nerudova 2283/7, 350 02 Cheb 

Zastoupena:   RNDr. Ing. Jaroslavem Kočvarou, ředitelem organizace  

IČO:                 47723386 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. pobočka Cheb 

Číslo účtu:  109588821/0300 

(dále jen „Kupující“) 

 

 

2.  

Název:                ALGON PLUS - AUTO a.s. 

Sídlo:                                Ringhofferova 1/115, 155 21 Praha 5  

Zastoupena:                    Ing. Martinem NOHEJLEM – předsedou představenstva   

IČO:                                  28420349 

DIČ:                                  CZ28420349 

Bankovní spojení:          Československá obchodní banka 

Č. účtu:                            284476595/0300 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u rejstříkového soudu v Praze, oddíl B, vložka 14401 

(dále jen „Prodávající“) 

 

 

II. 

Základní ustanovení 

1. Tato kupní smlouva (dále též „Smlouva“) je uzavřena dle § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“). Práva a povinnosti stran touto smlouvou 
neupravená se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. Uzavření smlouvy je 
výsledkem výběrového řízení pod názvem: „POŘÍZENÍ MIKROBUSU PRO GYMNÁZIUM CHEB“, když 
zajištění předmětu smlouvy je veřejnou zakázkou.   
 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny identifikačních údajů smluvních stran 
včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.  

 
3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.  

 
4. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.  

 

 

 

 



2 
 

III. 

Předmět Smlouvy 

 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat Kupujícímu devítimístný dodávkový osobní 
automobil 
Tovární značky:     Renault 
Typ/model:            Traffic Passenger 1,6 Dci 
Rok výroby:            2016 
VIN kód:                  VF1JL000854114550 
 
dále podrobně specifikovaný v jeho nabídce ze dne 10. 12. 2017, která je nedílnou součástí 
Smlouvy (dále jen „Vozidlo“).  

 

2. Prodávající se rovněž zavazuje zajistit:  
a) předání veškerých dokladů požadovaných právními předpisy ČR k řádnému užívání předmětu 
plnění a to zejména:  

a) velký technický průkaz; 

b) návod k obsluze a údržbě v českém jazyce;  

c) servisní knížku; 

d) případně další související dokumentace a doklady, jestliže je vyžadují právní předpisy ČR, nebo 
jestliže je vyžaduje výrobce di dodavatel k uplatnění nároku z vad či k servisu; 

e) dopravu předmětu plnění do místa plnění; 

f) ověření funkčnosti Vozidla a jeho uvedení do provozu; 

g) Technické a aplikační seznámení uživatelů s obsluhou. 
 

3. Prodávající prohlašuje, že Vozidlo splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy při 
používání k účelu smlouvy, zejména prohlašuje, že Vozidlo  
a) je ve výlučném vlastnictví Prodávajícího a neváznou na něm zástavy ani žádná jiná práva třetích 

osob  
b) je homologováno pro provoz na pozemních komunikací v ČR a EU 
c) splňuje podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb. o podmínkách provozu vozidel na 

pozemních komunikacích, v platném znění a vyhlášky č. 341/2014 Sb. o schvalování technické 
způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 
v platném znění. 

  

4. Kupující se zavazuje Vozidlo převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu kupní cenu sjednanou dle článku 
IV. této Smlouvy. 

  
 

IV. 

Kupní cena 

1. Kupní cena činí  
Základní cena bez DPH  421.488,00 Kč  
(slovy: čtyřistadvacetjednatisícčtyřistaosmdesátosm korun českých) 
 
DPH ve výši 21% (slovy: dvacetjedna procent), která činí 88.512,00 Kč 
(slovy:  osmdesátosmtisícpětsetdvanáct korun českých) 
 
Cena celkem včetně DPH     510.000 ,00 Kč 
 (slovy: pětsetdesettisíc korun českých). 



3 
 

 
2. Kupní cena uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je výsledkem výběrového řízení 

organizovaného Kupujícím (jako zadavatelem) a zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího (jako 
vybraného dodavatele) spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. zahrnuje cenu vozidla 
včetně dopravy do místa plnění a náklady na dokumentaci k vozidlu, pojištění a ostrahu vozidla do 
doby předání Kupujícímu. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit.  
 

3. Je-li Prodávající plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, bude 
Prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, 
že v případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat 
dodatek. 
 

V. 

Místo a doba plnění 

1. Prodávající je povinen dodat vozidlo do místa plnění dle sídla Kupujícího.  

 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat vozidlo do místa plnění, a to v termínu nejpozději do 31. 1. 2018 

 

3. Prodávající je povinen sdělit Kupujícímu písemně (nejlépe e-mailem) minimálně 3 kalendářní dny 

předem konkrétní den a hodinu, kdy bude vozidlo dodáno do místa plnění dle odst. 1 tohoto článku 

smlouvy.  

 

VI. 

Povinnosti Prodávajícího a Kupujícího 

 

1. Prodávající je povinen: 
a)  dodat Kupujícímu Vozidlo řádně a včas, v požadovaném množství, v provedení dle § 2095 

občanského zákoníku a v odpovídající jakosti;  
b) dodat vozidlo odpovídající platným technickým normám, právním předpisům a předpisům 

výrobce; 
c) při dodání v místě určení předat Kupujícímu doklady, které se k dodávanému vozidlu vztahují 

ve smyslu § 2087 občanského zákoníku (záruční list, technické průkazy, servisní knihu, návod 
k použití apod.), a to v českém jazyce; 

d) písemně informovat Kupujícího o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to 
neprodleně, nejpozději však následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane 
nebo Prodávající zjistí, že by nastat mohla.  

 

2. Kupující je povinen: 
 a)  poskytnout Prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku; 
b)  převzít dodávané vozidlo, pokud neshledá zjevné vady a dodávané vozidlo splňuje požadavky 

stanovené touto smlouvou a odpovídající technické specifikaci zadané jako součást 
výběrového řízení. 

  

VII. 

Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na dodávce 
1. Kupující nabývá vlastnické právo k vozidlu jeho převzetím v místě plnění a v témže okamžiku 

přechází na Kupujícího nebezpečí škody na něm.  
 



4 
 

 

VIII. 

Předání a převzetí  

1. Vozidlo bude předáno a převzato v místě specifikovaném dle bodu 1. odst. V. této smlouvy, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.   

2.  Kupující při převzetí provede kontrolu: 
a) dodaného druhu a technických parametrů 
b) zjevných jakostních vlastností 
c) zda nedošlo k poškození vozidla při přepravě 
d) dodaných dokladů 
e) stavu tachometru. 

  
3. Dodávka Vozidla se považuje za splněnou a řádně provedenou, pokud Vozidlo bylo řádně převzato 

Kupujícím a podepsán předávací protokol. Den protokolárního převzetí je den zdanitelného plnění.  
  

4. Předávací protokol bude splňovat minimálně tyto náležitosti:  
a) název a sídlo Prodávajícího a Kupujícího  
b) identifikace kupní smlouvy  
c) přesné označení dodávaného Vozidla včetně VIN kódu 
d) stav Vozidla v době předání  
e) seznam předávaných dokladů 
f) záznam o provedeném technickém a aplikačním seznámením s uvedením pověřených osob 
g) záznam o přezkoušení 
h) výsledek předávacího protokolu  
i) datum a hodina podpisu předávacího protokolu  
j) identifikace oprávněných osob a jejich podpis    
 

5. Kupující má právo odmítnout převzít takové vozidlo, které bude mít zjevné vady nebo bude dodané 
v rozporu s podmínkami dle této smlouvy.  Kupující má rovněž právo odmítnout dodávku vozidla, 
u kterého mu nebyla umožněna kontrola a prohlídka jeho stavu. Nepřevezme-li Kupující Vozidlo 
z těchto důvodů, hledí se na něj, jako by Prodávajícím nebylo předáno.  

 

 

IX. 

Platební podmínky 

1.  Smluvní strany se dohodly, že úhrada kupní ceny bude probíhat následovně: 

Po předání a převzetí vozidla, které bude potvrzeno podpisem předávacího protokolu dle čl. VIII 
odst.  3 této smlouvy, bude Prodávajícím Kupujícímu vystavena faktura (daňový doklad) na kupní 
cenu ve výši odpovídající kupní ceně dohodnuté dle odst. 1, článku IV. této smlouvy.  

2. Lhůta splatnosti faktury činí 15 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. Za doručení 
faktur se považuje dodání osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo doručené prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb do místa sídla Kupujícího.   

3. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího. 

4. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti podle obecně právních předpisů nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je Kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 



5 
 

druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede 
opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury Prodávajícímu přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury Kupujícímu. 

5. Je-li Prodávající plátcem DPH, pak Kupující prohlašuje, že nenese odpovědnost za případné 
penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně Prodávajícímu v souvislosti 
s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně. 

X. 

Záruka za jakost, práva z vadného plnění 

1. Prodávající Kupujícímu na dodané Vozidlo poskytuje záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu 
§ 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců (dále též „záruční doba“).  

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí vozidla Kupujícím. Záruční doba se staví po dobu, po 
kterou nemůže Kupující dodané vozidlo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 
Prodávající.  

3. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 6 a násl. tohoto 
článku smlouvy.  

4. Kupující má právo z vadného plnění z vad, které má dodávané Vozidlo při převzetí Kupujícím, byť 
se vada projeví až později. Kupující má právo z vadného plnění také z vad vzniklých  
po převzetí Kupujícím, pokud je Prodávající způsobil porušením své povinnosti. Projeví-li se vada 
v průběhu 1 měsíce od převzetí Kupujícím, má se zato, že dodaná věc byla vadná již při převzetí. 

5. Vady, které se projeví během záruční doby, budou Prodávajícím odstraněny bezplatně.  

6. Veškeré zjištěné vady je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, 
kdy vadu zjistil a to formou písemného oznámení na adresu uvedenou předávacím protokolu při 
převzetí dodávaného Vozidla.    

7. Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné plnění 
podstatným porušením smlouvy, také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má Kupující.  

8. Servis za účelem odstraňování vad bude probíhat, pokud to povaha vady umožňuje, v místech 
plnění. V opačném případě zajišťuje a hradí odvoz do míst opravy a zpět Prodávající, pokud se 
strany nedohodnou písemně jinak.    

9. Odstranění vady musí být provedeno do 10 dnů od oznámení této vady Prodávajícímu, pokud se 
smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. 

10. V případě výměny vadného dodávaného Vozidla, začíná na vyměněném Vozidle běžet nová záruční 
doba v délce dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

11. Prodávající je povinen uhradit Kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné 
výši. Prodávající rovněž Kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z vadného plnění. 

XI. 

Smluvní pokuty  

1. Neodevzdá-li Prodávající Kupujícímu dodávané vozidlo v dohodnuté lhůtě, je povinen zaplatit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny (včetně DPH), a to za každý započatý den 
prodlení.  

2. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 
stanovené občanskoprávními předpisy. 



6 
 

3. Pokud Prodávající neodstraní reklamovanou vadu ve sjednané lhůtě, je Kupující oprávněn účtovat 
Prodávajícímu za každou reklamovanou vadu, s jejímž odstraněním je Prodávající v prodlení, 
smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý i započatý den prodlení.  

4. Smluvní pokuty dle této Smlouvy se hradí na základě vystavených faktur. Strana, která je povinná 
smluvní pokutu uhradit, tak musí učinit nejpozději do třiceti dnů ode dne obdržení příslušné 
faktury. Stejná lhůta se stanovuje i na úhradu úroku z prodlení.  

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši 

XII. 

Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, 
s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 

 pokud bude mít dodávané vozidlo vady, které ho činí neupotřebitelným nebo nebude mít 
vlastnosti, které si Kupující vymínil nebo o kterých ho Prodávající ujistil,  

 nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

 neuhrazení kupní ceny Kupujícím po druhé výzvě Prodávajícího k uhrazení dlužné částky, 
přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 15 dnů po doručení první výzvy. 

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Prodávající je v úpadku ve smyslu zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);  

b) podá-li Prodávající sám na sebe insolvenční návrh. 

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní 
pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to 
pouze formou písemných dodatků. 

3. Prodávající nemůže bez souhlasu Kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí  
z této smlouvy třetí straně. 

4. Prodávající bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve 
veřejné správě, v platném znění je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

5. Prodávající rovněž bere na vědomí, že obsah Smlouvy není obsahem obchodního ani veřejného 
tajemství a že smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv   

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, přičemž Kupující i Prodávající obdrží po 2 
vyhotoveních.  



7 
 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1 smlouvy: Technická specifikace s kalkulací ceny (vyplněná příloha č. 4 zadávací 

dokumentace). 

 

 

 

V Chebu dne …………………..     V Chebu dne …………….. 

 

 

   RNDr. Ing. Jaroslav Kočvara                                                                        Ing. Martin Nohejl 

Ředitel příspěvkové organizace          předseda představenstva 

          (Kupující)       (Prodávající)  

 

 
 


